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BMP-0724-9-4/2022/RP  
 
  Pan 
  Tomasz Grodzki 
  Marszałek Senatu RP 
 
 
Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Roberta Dowhana, złożone podczas 47. posiedzenia 
Senatu RP w dniu 4 sierpnia 2022 r.1, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Policji (KGP) uprzejmie 
przedstawiam następujące informacje. 

 Na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym2, czuwanie nad 
bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem i jego kontrolowanie należą  
do zadań Policji. Realizując ustawowy obowiązek w tym obszarze, Policja prowadzi szereg działań 
ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, zarówno na drogach leżących  
na obszarach zabudowanych, jak i poza nimi, w tym również na drogach krajowych biegnących przez 
niewielkie miejscowości. 

 Odnosząc się do kwestii poruszonej w oświadczeniu Pana Senatora, KGP podkreśliła, że 
odcinek drogi krajowej nr 93 na terenie województwa zachodniopomorskiego jest jednym z głównych 
ciągów komunikacyjnych łączących stały ląd z miastem Świnoujście, co skutkuje dużym natężeniem 
ruchu drogowego – szczególnie w sezonie letnim. Od 1 stycznia 2018 r. do 23 sierpnia 2022 r. na tej 
drodze doszło do 12 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, a 18 zostało rannych. 
W tym samym czasie do Policji zgłoszono 244 kolizje drogowe. Ponadto rejon przy tym odcinku drogi 
krajowej nr 93 obejmuje teren zabudowy domów jednorodzinnych, o wzmożonym ruchu pieszych i 
rowerowym, a poza obszarem zabudowanym występują tereny leśne, co jest związane ze wzmożoną 
migracją zwierząt. 

 Jak poinformowała KGP, biorąc pod uwagę wskazane okoliczności oraz mając na względzie 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, zarządca drogi wprowadził na omawianym odcinku 
stałą organizację ruchu, ograniczając prędkość jazdy do 70 km/h. Działania podejmowane przez 
funkcjonariuszy Policji są planowane w oparciu o analizę stanu bezpieczeństwa i natężenia ruchu oraz 
przy uwzględnieniu kategorii drogi. W związku z powyższym, w opinii KGP jest zasadne utrzymanie 
ograniczenia prędkości na wskazanym odcinku drogi krajowej nr 93, jak również kierowanie do służby  
w tym rejonie funkcjonariuszy Policji. 

 

  Z poważaniem 
 

  z up. Maciej Wąsik 

  Sekretarz Stanu 
  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
  /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 

 

 

Otrzymuje: Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1
 Przekazane przy piśmie o sygn. BPS/043-47-1810-MSWA/22. 

2
 Dz. U. z 2022 r. poz. 988, z późn. zm. 
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